ПРОТОКОЛ № 1
заседания Координационного экологического совета при Администрации Александровского района
17.02.2020                                                                                                 с. Александровское
Председатель: Панов С.Ф.
Секретарь: Ковалева О.Г.
Присутствовали:
Члены совета: Ипоков Н.В., Лутфулина Е.Л., Эйманис В.У., Иванов В.Е.
Повестка дня:

1 Рассмотрение заявлений пользователей о заключении договора пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, на территории Александровского района на 2020 год.

Выступали:
На рассмотрении совета заявление о заключении договора пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не устанавливается, для осуществления промышленного рыболовства в 2020 году от пользователей:

1.  ООО «НПО «ТомЭко»  – р. Обь 1693-1694 км, р. Обь 1702-1702,4 км.
Запрашиваемый объем ВБР 2 тонны. За 2019 год освоение квот – 0%.
         Решили: Согласовать участки р. Обь 1693-1694 км, р. Обь 1702-1702,4 км после постановки обособленного подразделения ООО «НПО «ТомЭко» на налоговый учет на территории Александровского района.
2. ООО «Томскрыба» – затопляемая пойма р. Обь с координатами N(сш) 60.6006; Е (вд) 70.7804; N (сш) 60.573267; Е (вд) 77.833733.

Решили: Запросить у ООО «Томскрыба» картографический материал на запрашиваемый участок.
Председатель КЭС                                                                                            С.Ф. Панов

Секретарь КЭС                                                                                                   О.Г. Ковалева